
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Alena	PRINCOVÁ

Název	práce Penzijní	připojištění	a	doplňkové	penzijní	spoření	v	rámci	systému
důchodového	zabezpečení	v	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	96.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují	a
uvedené	citace	jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	Metodická	část	obsahuje	všechna
relevantní	data	a	postupy,	které	jsou	nutné	pro	zpracování	aplikační	části	práce.	Na	základě
zvolených	kritérií	autorka	porovnala	vybrané	fondy	penzijního	připojištění	a	doplňkového
penzijního	spoření	,	čímž	splnila	cíl	práce.	K	bakalářské	práci	nemám	větších	připomínek,	naopak
velmi	oceňuji	samostatný	přístup	autorky	a	její	orientaci	ve	zvolené	problematice.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	důležitou	složkou	je	fondové	financování	v	rámci	důchodového	systému	ČR	v	porovnání	s



ostatními	zeměmi	OECD?	

Datum:	18.05.2015 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


